SINALOA

Respuesta
Direccién de Programacion y Coordinacion

Oficio. SOP-DPC/516/2024
Culiacan Sinaloa, a 26 de septiembre de 2024.

Solicitante con folio 2504831000016724
Presente.-

En cumplimiento a los términos establecidos en materia de transparencia por las leyes respectivas, me
permito dar contestacion a su solicitud de informacién via Plataforma Nacional de Transparencia-Sinaloa, de
fecha 02 de septiembre de 2024, en donde requiere lo siguiente:

“RELACION DE OBRAS REALIZADAS EN EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE AGOSTO
AL 31 DE AGOSTO DEL 2024, EN SUS TRES MODALIDADES: ADJUDICACION DIRECTA,
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS Y LICITACION PUBLICA. DICHA
RELACION DEBE CONTENER: NOMBRE DE LA EMPRESA, MONTO, FECHA DE INICIO Y
TERMINO DE LA OBRA, DESCRIPCION, TIPO DE RECURSO, NUMERO DE LICITACION Y
NUMERO DE CONTRATO.”

En cumplimiento a su solicitud y en observancia a la normatividad de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Sinaloa, establece que la informacién en poder de los sujetos obligados se
proporcionara en el estado en que se encuentre y la obligacién de proporcionarla no comprende el
procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés del solicitante si esta no corresponde al
ejercicio de sus facultades, competencias y/o atribuciones.

Hechas las consideraciones anteriores, su solicitud fue turnada a la Direccién de Contratos de esta Secretaria,
la cual nos responde por medio del oficio SOP-DC-0522-2024, recibido por esta Unidad de Transparencia el
dia 26 de septiembre de 2024. Se anexa relacién de obras.

Se comunica lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 1, 2, 4, 8, 10, 14, 19, 20, 133y 136
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Sinaloa.

Atentamente

é'amz.‘.io '
Arq. Yamila Guadalupe Mendoza Baro
Directora de Programacioén y Coordinacion
Responsable de la Unidad de Transparencia

Secretaria de Obras Publicas

Gobierno del Estado de Sinaloa

C.C.P. Lic. RAUL FRANCISCO MONTERO ZAMUDIO, Secretario de Obras Publicas del Gobierno del Estado de Sinaloa.
C.C.P. Lic. Rubén Alvarez Lopez, Subsecretario de Programacion y Contratos de la S.0.P.
C.C.P. Archivo.
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
RELACION DE OBRAS CONTRATADAS DEL 01 DE AGOSTO AL 31 DE AGOSTO DEL 2024

Ti
Monto de Fecha de | Fecha de L ek No. De |Convo-
nombre de la empresa L A Descripcién de la Obra Recursos . Clave de Contrato
Contrato Inicio término . . concurso | catoria
Financieros
Creacidn del Centro de Justicia para las Mujeres, el OPPU-FED-LP-CONAVIM-
C. Julio César Bernal Ponce 20,854,567.44| 16-08-24 31-12-24 . i Federal 5 3
» municipio de Guasave, Estado de Sinaloa. INAD-0808-2024
Construccion del centro estatal de informacién del
C. Rosa América Urtusuastegui secretariado ejecutivo del sistema estatal de seguridad OPPU-EST-LP-FASP-SEPU-
' & $8,091,450.00| 28-08-24 | 31-12:24 |*°°'€ Jecutn tal de seg Estatal a1 2
Ochoa publica, con domicilio en carretera Culiacan-Navolato 2008-2024
Km. 12.5, en Municipio de Culiacén, Estado de Sinaloa.
Construcciones Hidraulicas Construccion de la unidad local de atencién a la mujer,
Zazueta, S.A. de C.V. Asociado con domicilio en Boulevard 21 de Marzo entre las calles OPPU-EST-LP-FASP-SEPU-
! 2,790,900.00| 28-08-24 | 31-12-24 Estatal 42 22
con Cofela Soluciones 3 del Charro y Mariano Matamoros, en la Sindicatura de stata 2008A-2024
Integrales, S.A. de C.V. Villa Unién, Municipio de Mazatlan, Estado de Sinaloa
Trabajos de d | d dod Id i0
Minimum Tecnologia $1,764,602.40| 27-08-24 | 26-09-24 fofioje rflofasjz(;:t?(l rri?ng:raoet: Caa)n?en :Irl:lla:ilgjulzn Estatal N/A n/a  |OPPU-EST-ADI-PESTF-
Ambiental, S.A. de C.V. 1 IHERE v _ P pak P 2608-2024
de Rosario, Estado de Sinaloa.
Construccidn de muro de contencién y losas de
C. Manuel Emilio Aguilar OPPU-EST-ADJ-PEST-IF-
. & $783,609.34| 27-08-24 25-09-24 |pavimentacidn, a la llegada de puente de acceso a El Estatal N/A N/A
Rodriguez L ) ) 2608A-2024
Verde, Municipio de Concordia, Estado de Sinaloa.
C. Jestis José Baez Pérez Rehabilitacién de red de alcantarillado sanitario en calle
o ! Justa Lépez, entre Margarita Maza de Juarez y calle Sin OPPU-EST-LP-FISE-APDA-
Asociado con MK $2,723,239.53| 04-09-24 31-12-24 K R . j Estatal 44 24
Urbanizaciones. S.A. de C.V Nombre, en la Comunidad de Villa Benito Juarez, 2708-2024
T o Municipio de Salvador Alvarado, Estado de Sinaloa.
N Re.zPabllltraaon de coIecto.r de aguas negras en'CijII.e OPPU-EST-LP-FISE-APDA-
C. Emilio Contreras Mendoza $2,386,543.73| 04-09-24 04-12-24 |Nifios Héroes, en la Localidad de Alhuey, Municipio de Estatal 48 27

Angostura, Estado de Sinaloa.

2708A-2024




